РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

Р А Й О Н Н А Я    Д У М А

3 созыва

__________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка списания задолженности должников
перед бюджетом Пуровского района в соответствии с договорами о предоставлении бюджетных кредитов (ссуд), в случае ликвидации юридических лиц, а также по истечению срока исковой давности
26 апреля 2007 года                                                                                                          г. Тарко-Сале
№ 167

Рассмотрев Порядок списания задолженности организаций перед бюджетом Пуровского района по средствам выданным на возвратной основе, в соответствии с договорами о предоставлении бюджетных кредитов (ссуд), в случае ликвидации юридических лиц, а также  по истечению срока исковой давности, на основании части первой Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказа Минфина РФ от 10 февраля 2006 года № 25н "Об утверждении инструкции по бюджетному учету", статьи 23 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок списания задолженности организаций перед бюджетом Пуровского района по средствам, выданным на возвратной основе, в соответствии с договорами о предоставлении бюджетных кредитов (ссуд), в случае ликвидации юридических лиц, а также по истечению срока исковой давности (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Районной Думы (А.Г. Полонский).
	Глава муниципального образования Пуровский район

	       Д.Н. Кобылкин

Приложение

к решению Районной Думы

муниципального образования

Пуровский район

от 26 апреля 2007 года № 167

Порядок

списания задолженности организаций перед бюджетом Пуровского района по средствам выданным на возвратной основе, в соответствии с договорами о предоставлении бюджетных кредитов (ссуд),  в случае ликвидации юридических лиц, а также по истечению срока исковой давности

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок списания задолженности должников (юридических лиц) перед бюджетом Пуровского района по средствам, выданным на возвратной основе, в соответствии с договорами о предоставлении бюджетных кредитов (ссуд), в случае:

а) ликвидации юридического лица в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

б) по истечении срока исковой давности в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

2. Стороны договорных отношений должны предпринять все действия направленные на погашение возникшей задолженности.

3. К списанию принимается задолженность должника перед бюджетом Пуровского района по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими и штрафным санкциям.

4. Основанием для рассмотрения возможности о списании задолженности должника перед бюджетом Пуровского района в случае ликвидации юридического лица, являются следующие документы:

- выписка из единого реестра юридических лиц о внесении в него записи о ликвидации должника;

- копия определения Арбитражного суда о завершении конкурсного производства в отношении должника, заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда;

- копия заключенных с должником договоров (соглашений) о предоставлении средств местного бюджета на возвратной основе;

- информация Контрольно-правового управления Администрации Пуровского района о принятии всех возможных мер в целях получения средств для погашения задолженности;

- информация Департамента финансов и казначейства Администрации Пуровского района об имеющейся задолженности и необходимости ее списания.

5. Порядок исчисления срока исковой давности определяется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

6. Основанием для рассмотрения возможности о списании задолженности должника перед бюджетом Пуровского района по истечении срока исковой давности являются следующие документы:

- копия заключенных с должником договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Пуровского района возвратной основе, заверенных в установленном порядке;

- информация Департамента финансов и казначейства Администрации Пуровского района об имеющейся задолженности и необходимости ее списания;

- иные документы, подтверждающие возможность списания денежных средств.

7. Контрольно-правовое управление Администрации Пуровского района осуществляет сбор документов, указанных в пунктах  4, 5 настоящего Порядка, подготавливает информацию о принятии всех возможных мер в целях получения средств, в счет погашения задолженности должника.

8. Департамент финансов и казначейства Администрации Пуровского района готовит информацию о сумме имеющейся задолженности, о сумме начисленных процентов и штрафных санкций и необходимости ее списания.

9. В случае, если собраны необходимые документы и имеются все законные основания для списания задолженности, Контрольно-правовое управление Администрации Пуровского района обращается к Главе района о необходимости списания имеющейся задолженности перед бюджетом Пуровского района.

10. В целях принятия решения по списанию задолженности в Администрации Пуровского района создается специальная Комиссия по списанию задолженности перед бюджетом Пуровского района (далее по тексту Комиссия) в составе, утверждаемом распоряжением Главы района.

11. В состав Комиссии в обязательном порядке входят: председатель Районной Думы муниципального образования, представители Департамента финансов и казначейства Администрации Пуровского района и Контрольно-правового управления Администрации Пуровского района.

12. По каждому случаю образования задолженности Комиссией выносится решение о списании задолженности. Решение Комиссии о списании задолженности должно быть подписано всеми членами Комиссии.

13. Контрольно-правовое управление Администрации Пуровского района на основании решения Комиссии готовит проект распоряжения Главы района о списании задолженности в объеме договорных обязательств.

14. Основанием для списания задолженности перед бюджетом Пуровского района является распоряжение Главы района о списании задолженности. Датой списания задолженности перед бюджетом Пуровского района является дата распоряжения Главы района, изданного на основании решения Комиссии.

15. Документы, на основании которых принималось решение о списании задолженности перед бюджетом Пуровского района, передаются на хранение в Департамент финансов и казначейства Администрации Пуровского района.

16. Отчеты о списании задолженности перед бюджетом Пуровского района представляются для утверждения в Районную Думу муниципального образования Пуровский район в составе отчета об исполнении бюджета Пуровского района.